
Protokół  Nr X/07 

z obrad sesji rady Gminy 

odbytej w dniu 24 maja 2007 r 

w siedzibie Urzędu Gmin 
 

Ad.1. 

Otwarcie obrad sesji. 
Przewodniczący Rady Gmin y Henryk Mazur , o godz.13.00 otworzył  obrady X sesji i po 

powitaniu jej uczestników stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 

radnych , co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji , lista 

obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z proponowanym porządkiem obrad i zwrócił 

się do radnych o ewentualne propozycje  zmian. 

Propozycji zmian do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono przyjmując go 

jednogłośnie. 

Ad.3. 

Przyjęcie protokołu z IX sesji. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.4. 

Analiza projektu organizacyjnego w Zespole Szkół. 
Uczestnicząca w obradach sesji pani Marta Jędrzejowska kierownik referatu oświaty Urzędu 

Gminy zapoznała z informacją dotycząca funkcjonowania szkół w roku szkolnym 2007/2008 w 

oparciu o projekty organizacyjne , która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

Do przedstawionej informacji uwag nie wniesiono. 

Ad.5.  

Ocena stanu dróg 
Stan dróg na terenie gminy przedstawił radny Janusz Banasiewicz przewodniczący Komisji 

Infrastruktury Technicznej na, której temat był analizowany i omawiany. 

Poinformował o przesłaniu wniosków dot. remontu dróg gminnych , krajowych , wojewódzkich  

do ich właścicieli. Odnośnie dróg gminnych jest wiadomo które są wykonywane , Komisja 

Infrastruktury wnioskowała żeby też zaplanować doraźny remont  dróg gminnych na drogach w 

ubiegłym roku wyremontowanych tzn. pozaklejać nieduże dziury przez co nie doprowadzając do 

ich powiększania.  

Ad.6. 

Informacja n/t Festynu odbytego w dniach 1-3 maja. 
Informację przedstawił pan Adam Chronowski sołtys wsi Marciszów. 

Podziękował szczególnie za pomoc w jego zorganizowaniu Przewodniczącemu Rady Gminy i 

radnemu   Januszowi Banasiewiczowi. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim , którzy przyczynili się do zorganizowania 

Festynu i stwierdził, że z każdym rokiem Festyny ciszą się większym  powiedzeniem i zdobywa 

się więcej pieniędzy na rzecz szkoły.  

Ad.6. 

Wypoczynek letni dzieci i młodzieży. 
Uczestnicząca w obradach sesji Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska poinformowała , że 

Zarządzeniem Wójta Gminy / widniało  w bip i na łamach Tygodnika Regionalnego / został 

otwarty konkurs ofert na realizację zdania „wyjazdowy wypoczynek dzieci i młodzieży lato 

2007, którego celem jest zagospodarowanie czasu wolnego i właściwej nad nimi opieki w czasie 

ferii letnich oraz umożliwienie dzieciom i młodzieży uczestniczenia w zajęciach promujących 

zachowania prozdrowotne dot. m.in. profilaktyki uzależnienia. 

Termin składnia ofert do 15 maja.    
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Zostały złożone 4  ofert / Towarzystwo Przyjaciół Dzieci z Jeleniej Góry , Uczniowski Klub 

Sportowy „Amator” z Marciszowa , Towarzystwo „Szwedowo” z Bydgoszczy , Okręgowy 

Związek Wędkarski w Jeleniej Górze /. Zarządzeniem Wójta Gminy powołano Komisję do 

oceny ofert w składzie : Krystyna Kwiatkowska , Marta Jędrzejowska , Lilianna Tokarska , 

Marek Banaś, które  dokonały przeglądu ofert. 

Stwierdzono , że  dwie z czterech  ofert  nie spełniały wymogów ustawy o pożytku publicznym i 

wolontariacie dlatego je odrzucono / oferta z Bydgoszczy z powodu zawarcia w ofercie 

obligatoryjnego wymogu posiadania przez uczestników obozu paszportu ze względu na wyjazd 

na wycieczkę do Berlina. 

Odrzucono z uwagi na to , że uczestnikami kolonii mają być dzieci i młodzież z rodzin 

zagrożonych patologią społeczną w związku z czym ich rodzice nie będą zainteresowani żeby w 

tak krótkim okresie czasu wyrobić dzieciom paszporty. 

Następna odrzucona oferta to oferta Związku Wędkarskiego w Jeleniej Górze z uwagi barku 

spełniania wymogu w ofercie czyli poprowadzenia minimum trzy zajęcia dotyczące 

prozdrowotnych profilaktyki uzależnień wraz z opisem ich przebiegu. 

Dlatego wybrano  oferty z TPD i „Amator „z , którymi zostanie zawarta umowa  po czym 

zostaną wyselekcjonowane dzieci przez szkołę łącznie z pedagogiem i pochodzące ze środowisk 

gdzie się żle  dziej  i jest alkohol po czym zostaną zaakceptowane przez Komisję ds. 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Opłata ze strony rodziców będzie  symboliczna , bo  / 10 zł do 15 zł /  , żeby rodzic wiedział że 

musi partycypować w kosztach wyjazdu dziecka , a nie tylko samorząd. 
Uwag nie zgłoszono. 

Ad.7. 

Podjęcie uchwał  w sprawach :  

- organizacji konkursu „Najlepiej zadbane sołectwo i najładniejsza posesja w gminie  

   Marciszów”  
Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o dokonanie zmiany terminu składania zgłoszeń 
z daty 31 maja na datę 10 czerwca zgodnie z wnioskiem Komisji Rono-Budżetowej   

Innych uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały, która Rada przyjęła 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości w Wieściszowicach. 

Radny Adam Ryżowski  
Przedstawił  różnice , które są już po raz kolejny pomiędzy  uchwałami  podjętej  na poprzedniej 

sesji ,a obecnym projektem.  

Odniósł się do przedstawionych warunków  w przetargu dotyczących  zmiany terminu dzierżawy 

z 10 lat na 15 lat oraz powiększenie areału z 10 ha na 17 ha i  zdaniem radnego Rada Gminy po 

raz kolejny działa  pod  „prąd”. 

Uważa tak dlatego że  Urząd Gminy  decydując  się ogłosić przetarg i przedstawia inne 

warunków to wówczas , Rada Gminy otrzymuje inny zmieniony projekt uchwały , która nie jest 

adekwatna do ogłoszonego konkursu. 

W związku z tym radny jest przekonany , że będzie tylko jeden oferent i w związku z tym 

wielkie rzeczy się nie będą działy ale gdyby były np.3 oferty , to Rada Gminy i Urząd byłyby w 

nieciekawej sytuacji .Dlatego prosi żeby na przyszłość takich rzeczy nie robić , bo to świadczy  

żle o pracy Rady. 

Informacji udzielił Pan Bruno Stadnicki kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego.   

Wójt Gminy ustosunkowując się do wypowiedzi radnego  wyjaśniając szczegóły i zwrócił  

uwagę  na to , że daje się szansę na rozpoczęcie  funkcjonowania tego miejsca. 

Radny Andrzej Mitczak 
Zwrócił się z zapytaniem czy w umowie zostanie zawarty zapis o prawie do pierwokupu przez 

osobę , która wydzierżawi teren na 15 lat zwracając uwagę na to , że ludzie się zmieniają i może 

być później  problem , czy jest jakaś przeszkoda żeby taki zapis był zawarty w umowie ?  
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Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował , że na pewno nie będzie to miejsce sprzedane  tylko 

dzierżawione , a długoletnia dzierżawa jest jakby  jedynym argumentem do tego żeby tam coś 
robić. 
Wyjaśnień w sprawie zawarcia umowy udzielił uczestniczący w obradach sesji mecenas Robert 

Greb. 

Radny Adam Ryżowski  
Zwrócił się z zapytaniem czy został powiadomiony o sprawie Rudawski Park Krajobrazowy. 

I czy wg mecenasa art.13 ustawy o gospodarce nieruchomościami użyczenie może zostać 
przkazane dalej ? 

W odpowiedzi Wójt Gminy potwierdzi, że tak i zgodnie z obowiązującą procedurą , ponieważ 
muszą być konkretne projekty. 

Ponadto  poinformował, że wszystko trwało 2 lata  i jest zgodnie z przepisami zapoznał ze 

szczegółami tak , że brak jest jakichkolwiek przeciwwskazań , bo wszystko zawarto w umowie.     

Innych uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwał. 

Rada Gminy w głosowaniu 6 głosami „za” , 5 głosami przeciwnymi / radny Adam Ryżowski , 

Andrzej Mitczak, radny Władysław Wróblewski, radna Jadwiga Adamczyk , radna Teresa 

Maspan/ 4 głosami „wstrzymującymi „  przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia nieruchomości gruntowej w zasoby mienia  

  gminnego. 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał projektem uchwały do, której radni nie wnieśli uwag. 

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały i stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.   

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował po wyjaśnieniach przegłosowanie blokiem projekty 

uchwał dot.sprzedaży nieruchomości. 

- projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości dot. Ciechanowic i Pastewnika   
Radny Andrzej Mitczak zwrócił się w sprawie mieszkania dla p.Romana Kułakowskieo w 

związku z tym , że jego nieruchomość podlega sprzedaży. 

Wójt Gminy poinformował , że nieruchomość nie zostanie wcześniej sprzedana dokąd  

p.Kułakowski nie otrzyma  mieszkania dla samotnego.   
Radny Janusz Banasiewicz zwrócił uwagę na brak mapki sytuacyjnej do tego projektu uchwały 

w przeciwieństwie do pozostałych , które je posiadają. 
Radna Monika Tomczak  
Zwróciła uwagę na błąd w projekcie  uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w 

Pastewniku polegający na braku zapisu w § 1 „ budynku mieszkalno-użytkowy „ 

Zapis został poprawiony .. 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Projekty uchwał zostały jednogłośnie przyjęte blokiem i stanowią załącznik nr 6, 7 i 8 do 

protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie rozwiązania i likwidacji Powiatowego Funduszu Poręczeń  

  Kredytowych dla Małych Podmiotów Gospodarczych w Kamiennej Górze spółka z o.o. 
Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały , która została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie powołania SPZOZ. 
Wójt Gminy poinformował , że w związku z brakiem dotychczas przedstawiciela Wojewody do 

Rady Społecznej nie czekając dłużej  i pozostawiając wolne miejsce dla jego przedstawiciela 

Wojewody zaproponował przedstawiony projekt uchwały. 
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Zastanawiał się na przewodniczeniem Radzie Społecznej z powodu nawału obowiązków jednak  

po przeprowadzeniu  rozmowy z ewentualnymi kandydatami  nikt nie podjął się tego zadania. 

Zapoznał z propozycjami członków Rady Społecznej , która będzie działała w 6 osobowym 

składzie proponując : radnego Stanisława Solarz, radną Jadwigę Adamczyk, radnego Mariana 

Dzik i radnego Piotra Gwoździa. 

Radna Jadwiga Adamczyk podziękowała za zaufanie jednak z pewnych względów nie podejmie 

się tej roli. 

Pozostali radni wyrazili zgodę na pracę w Radzie Społecznej SPZOZ. 

Wójt Gminy  zaproponował w tym przypadku skład 5 osobowy łącznie z przedstawicielem 

Wojewody kiedy zostanie już zgłoszony. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Rady Gminy o podanie innej kandydatury. 

Radna Monika Tomczak  
Zaproponowała radnego Władysława Wróblewskiego , który nie wyraził zgody. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie 5 osobowy skład Rada Społecznej SPZOZ Rada przegłosowała 

jednogłośnie. 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały , która została 

przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Marciszów. 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały , która została 

przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2007 r. 
Radny Adam Ryżowski zaproponował aby nie omawiać ponownie uchwały ponieważ została 

szczegółowo przeanalizowana na każdej Komisji. 

Skarbnik Gminy  poinformowała, że jest jeszcze jedna zmiana  o czym mówiła jedynie na 

Komisji Rewizyjnej na innych nie. 

Chodzi o gospodarkę mieszkaniową i koniecznością przeprowadzenia remontu dachu w 

Sędzisławiu w budynku nr 8 dlatego należy zwiększyć środki o 20 tys , co oczywiście spowoduje  

zmniejszenie deficytu z  23 tys na 20 tys , wcześniej natomiast przedstawiła sprawę 5 tys z 

przeznaczeniem na meliorację. Radni otrzymali poprawiony projekt uchwały. 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały , która została 

przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad.8. 

Sprawy różne. 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z treścią rezygnacji przewodniczenia Komisji 

Rolno-Budżetowej radnej Moniki Tomczak proponując dokonanie wyboru przewodniczącego 

Komisji na najbliższym posiedzeniu Komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z treścią pisma Rady Sołeckiej w Świdniku 

skierowanego do Urzędu Gminy dot. podjęcia natychmiastowych działań związanych z 

zagrożeniem budowlanych w Świdniku gdzie bawią się dzieci. 

Radna Monika Tomczak 
Zwróciła się z zapytaniem w sprawie przydrożnych rowów / których praktycznie brak / przy 

wyremontowanych drogach w Pastewniku  

Radny Władysław Wróblewski  
Zwrócił się w następujących sprawach ;  

- ustalenia terminu zebrania wiejskiego , na którym radny zamierza  zrezygnować z funkcji  

  sołtysa uzasadniając decyzję zarzutem przez pracownika Urzędu Gminy  o przekroczeniu  

  swoich kompetencji , 

- żle podciętego żywopłotu przez pracowników interwencyjnych , zapchanych studzienek o,  
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  których  mówił kilkakrotnie, 

- nieprawidłowego wykoszenia przez pracowników trawy koło kościoła, 

- wycięcia z prywatnej posesji p.Głogowskiego wszystkich krzewów, sadzonek, który     

  zapowiedział że w związku  z  tym wytoczy proces Gminie, 

- brak reakcji na zgłoszenie zerwanych gąsiorów z budynku 40 w Domanowie - zalewa budynek 

  Radna Jadwiga Adamczyk 
  Zasygnalizowła sprawę jeżdżących samochodów o dużym tonażu po Wieściszowicach  przy   

  bardzo wysokiej temperaturze,  przez co droga zamienia się już w „ tarkę „ zwraca się z  

  zapytaniem czy straty zostaną zrekompensowane. 

  Radny Andrzej Mitczak 
  Powrócił do sprawy braku lustra na krzyżówce do Cichanowic, koło p.Nowaka, 

  - czy droga w kierunku Przypkowic została już wykonana , czy jest to tylko tymczasem ,   

    ponieważ  mieszkańcy  stwierdzili że jest gorzej i są dalej koleiny, 

  - przypomniał o zamontowaniu lampy  koło świetlicy wiejskiej ponieważ mieszkańcy wykonali  

    już dużo  prac i nie chcieliby aby zostały one zniweczone, uważa sprawę za pilną. 
  -prosi o poinformowanie czy z Funduszu „Kwiat Lnu „zostaną przekazane środki na festyn w   

   Ciechanowicach.   

  -prosi o zwiększenie ilości  koszy przy budynku nr 37 w Ciechanowicach , 

   Radny Adam Ryżowski  
  - poprosił o odpowiedź na piśmie od pani Grażyny Leszczyńskiej dyrektora SPZOZ w  

    Marciszowie wyjaśniającą sytuację mającą  miejsce w Ośrodku Zdrowia w dniu 10 maja,   

    kiedy to  przez 3 godziny nie było lekarza , co spowodowało ,że pacjenci poszli do domu. 

  - przyłączył się do głosu  radnej  Jadwigi Adamczyk w spr.  jeżdżących tirów, prosząc o  

    poinformowanie kiedy  zakończą jazdę, 
  - poprosił o przyspieszenie prac przy budynku nr 50 w Wieściszowiecach gdzie miała zostać  
    położona 2 metrowa rura i nie zrobiono tego dotychczas zostawiając odkryty rów , który  

    stwarza niebezpieczeństwo, 

  - zwrócił się ponownie o wymianę tablic gminnych :  sołectw  i tablice Urzędu Gminy , 

  - sprawa stojących kubłów na śmieci przy budynku p. Rębacz w Marciszowie , które  

    systematycznie są pełne ,  na co  mieszkańcy patrzą przez cały dzień  – prosi żeby je postawić  
    głębiej nie będą widoczne. 

  - zwrócił się o poinformowanie ile jeszcze Urząd Gminy finansuje  mieszkań w TBS oraz w  

    sprawie mieszkań dla tych lokatorów, 

  - sprawa niemożności przejazdu kombajna z powodu zagrodzenia drogi gminnej przez  

    mieszkańca Wieściszowic z czym radny zwrócił się do Urzędu Gminy  oraz Starostwa i było  

    i po wcześniejszych rozmowach i poleceniach było wykonane dobrze , jednak do pewnego  

    czasu ,bo sytuacja uległa zmianie i pomimo upomnienia  jednego z lokatorów dalej nie  

    przestrzega przepisów. 

    Pracownicy dokonali kontroli z czego radny jest niezadowolony ponieważ stwierdzono , że   

    sołtys jest prowokatorem tej sytuacji,  co z kolei zdaniem radnego wykracza poza kompetencje     

    pracownika Urzędu Gminy. Jest to dla radnego ubliżenie. Nazwisko pracownika radny poda  

    Wójtowi.  

   W imieniu Stowarzyszenia kolorowe jeziorka poinformował, że nie będzie finansowało tablic,  

    bo jest właściciel  kolorowych jeziorek tym bardziej , że jako Stowarzyszenie nie otrzymali  

    żadnych środków z Urzędu Gminy  wszystkie zdobyli sami. 

   - uważa, że niepoważne jest to , że Rada Gminy jeszcze nie podjęła decyzji w sprawie  

     kolorowych jeziorek , a już się robią tam inwestycje , a  przetarg ma się dopiero odbyć  
     dlatego  prosi o to żeby to było robione logicznie – tym bardziej , iż ludzie wiedzą , że  

     dopiero ma się odbyć przetarg wiec  prosi na przyszłość  żeby to nie było  takie niesmaczne.   
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    Radna Czesława Olejniczak  
    Zwróciła się w sprawie nawiezienia odpadu na dworzec w Sędzisławiu.  

    Na zadane zapytania radnych Wójt Gminy udzielił wyczerpujących odpowiedzi. 

    Radny Janusz Banasiewicz zaprosił Rady Sołeckie do  w turnieju , który odbędzie się w dniu  

    24 czerwca 2007 r w ramach Programu Kwiat Lnu. Zapoznał ze szczegółami. 

    Wójt Gminy zapoznał Radę Gminy z obecną sytuacją w WZWiK. 

Ad.9.                                                                                                                                               
Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji  Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej 

zamknięcia.                                                                                                        
                                                                
protokołowała                                                           Przewodniczący Rady Gminy  

Grażyna Dudczyk 

Insp.d/s Rady Gminy                                                                Henryk Mazur 

 

 

 

 

 

 

 

 


